
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Výstavba kanalizace Těrlicko - Hradiště 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html 

Identifikace projektu: Název: Výstavba kanalizace Těrlicko – Hradiště 

OPŽP: Výzva č. 4/2019 - Vodovody a kanalizace 

registrační číslo projektu: 1190400050 

 

Název zadavatele: Obec Těrlicko 

Sídlo zadavatele: Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42 

Zastoupen: Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 

IČO: 00297666 

DIČ: CZ00297666 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

Dne 30. 11. 2020 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 

 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

 

 

 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

V rozpočtu položka specifikována 

  

Zadavatel sděluje, že Zhotovitel provede nacenění ochrany všech zařízení v rozsahu dostatečném tak, 

aby nebylo uvedené zařízení v blízkosti stavby nikterak poškozeno. 

Zhotovitel zohlední vlastní technologické postupy, strojní vybavení a etapizaci apod. pro zajištění 

příslušné ochrany.  

Zadavatel sděluje, že nebude specifikovat druh a způsob ochrany blíže. Položka zahrnuje všechny 

náklady vzniklé zhotoviteli tak, aby nebylo do doby dokončení stavby poškozeno jakékoliv okolní zařízení 

cizích vlastníků. 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel sděluje, že nebude specifikovat cenu a počet přejezdů blíže. Je na zhotoviteli zajistit, aby byl 

zajištěn přístup k jednotlivým RD, nevnikaly nepřístupné části lokality vlivem výstavby nebo aby vytvořil 

přejezdové prvky v množství, šířce a nosnosti pro přístup k prostoru vlastní realizace. 

Zhotovitel zohlední vlastní technologické postupy, strojní vybavení a etapizaci výstavby pro to, aby 

zajistil dostupnost veškerých objektů bez snížení možnosti využití území obyvateli anebo omezení 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

obslužnosti území, vyvolané překopy a zemními pracemi Zhotovitele, s ohledem na rozsah a délku trvání 

příslušné dílčí etapy realizace. 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Položka zahrnuje oznámení a provedení legislativní přípravy stavby - „oznámení o stavební činnosti“ a 

případnou součinnost Zhotovitele při provádění základního ohledání archeologa Archeologickým 

ústavem AV ČR na stavbě ze strany. 

Cena nezahrnuje samostatný archeologický výzkum v případě nálezu – ten je prováděn na základě 

dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou 

organizací.  

 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Do položky 151 zahrne Zhotovitel náklady na výsadbu příslušného počtu ks. Ke specifikaci položky již byl 

zodpovězen dotaz ve VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 dotaz 1. 

Do položky 31 zahrne Zhotovitel náklad na zasazení stromů na jiných pozemcích, než na kterých je 

umístěn SO 03, z kterých bude káceno. Pro náhradní výsadbu budou uvažovány pozemky v rozsahu 

stavby tj. k.ú. Hradiště pod Babí Horou. Konkrétní pozemek pro náhradní výsadbu stanoví až příslušný 

úřad obce v svém rozhodnutí.  

 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel sděluje, že Zhotovitel provede nacenění ochrany jako komplet v rozsahu dostatečném tak, 

aby nebyla uvedená zeleň v blízkosti stavby nikterak poškozena. Předpokládaný rozsah je znázorněn 

uveden na Koordinačním situačním výkresu C.2, příslušné stavby. 

 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel sděluje, že označení mj značkou „...“ má Zhotovitel chápat jako dodání celé dodávky měrné 

jednotky. Lze jej tedy chápat jako položku zahrnující celý obsah všech souborů/ks/kompletů všech 

dodávek za účelem zajištění POŽADAVKU ZADAVATELE. 

Vzor: pol 197 Zařízení staveniště zahrnuje např. SOUBOR všech staveb staveniště, KOMPLETY 

zpevněných ploch a KUSY stavebních buněk atd. 

Zadavatel sděluje, že podrobnost popisu položky soupisu vedlejších a ostatních nákladů umožnuje 

stanovení ceny dané práce nebo činnosti a je uvedený v jednom společném soupisu prací jakožto 

POŽADAVKU ZADAVATELE. 

Měrnou jednotku v tomto případě tvoří všechny soubory, komplety nebo kusy dodávek v rozsahu 

uvedeného vedlejšího rozpočtového nákladu, který je nutný pro realizaci položky. 

Jelikož se jedná o položky vedlejších a ostatních nákladů, které nejsou položkami soupisu 

prací v množství určené konkrétní měrnou jednotkou položky výkazu výměr, tak jakožto měrné jednotky 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

položky soupisu prací zvolil Zadavatel toto označení. Jednotka je znázorněna formou požadavku na 

souborné a kompletní dodávky, výkony a funkce. 

Zadavatel ji chápe jako zcela postačující pro specifikaci vedeného vedlejšího rozpočtového nákladu. 

 

V Brně dne 2. 12. 2020 

Za zadavatele – Obec Těrlicko: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2020-12-02T08:06:58+0100
	Ing. Ivona Peštálová




